
 

  
RESOLUCION 88/1993  
MINISTERIO DE SALUD  

 
 

 
Habilitación de hogares de ancianos, casas de albergue 
o amparo social. 
Del: 22/03/1993 

 
VISTO: 
El Expediente Nº 27.776-D-93, por el cual la DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE 
SERVICIOS DE SALUD eleve a consideración normas para la habilitación de hogares de 
ancianos, casas de albergue o amparo social y de servicios de traslados sanitarios; y  
CONSIDERANDO: 
Que a efectos de lograr su aplicación y cumplimiento, es procedente dictar el acto 
administrativo que apruebe las normas referidas; 
Por ello y en uso de sus atribuciones; 
EL MINISTRO DE SALUD 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º. APROBAR en todos sus términos las normativas para la “habilitación de 
hogares de ancianos, casas de albergue o amparo social” y de “traslados sanitarios”. 
Art. 2º. Con copia autorizada de la presente Resolución, pasen las actuaciones de referencia 
a la DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE SERVICIOS DE SALUD, a sus efectos. 
Art. 3º. Hacer saber a: DIRECCION DE SERVICIOS TECNICOS y a la DIRECCION DE 
DESARROLLO DE SERVICIOS DE SALUD. 
Art. 4º. Cumplir y archivar. 

 
 

Copyright © BIREME  Contáctenos

javascript:void(0);
http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

